
1

 

        
Βαθμός Ασφαλείας:
Nα διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμ. Προτερ.: 

Μαρούσι,  19/5/2020
Αριθμ. Πρωτ. : Φ15/58366/Δ2

                                                                                      ΠΡΟΣ:

 KOIN:
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διεξαγωγής του 6ου Πανελλήνιου Διαγωνισμού Λογοτεχνικής Έκφρασης του 

Δήμου Βύρωνα για μαθητές/-τριες Δ.Ε.  για το σχολικό έτος 2019-2020.

        Σχετικό έγγραφο: το με αρ. πρ. 40166/Δ2/26-3-2020 εισερχόμενο έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ..

Απαντώντας στο με αρ. πρωτ. 978/15-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού του Δήμου Βύρωνα και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. 15/19-03-2020 Απόσπασμα 

Πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη 

διεξαγωγή του 6ου Πανελλήνιου Διαγωνισμού Λογοτεχνικής Έκφρασης για μαθητές/τριες Γυμνασίου – 

Λυκείου εντός και εκτός Ελλάδας για το σχολικό έτος 2019-2020. 

Ο εν λόγω διαγωνισμός, που θα διεξαχθεί από τον Δήμο Βύρωνα, στο πλαίσιο της 

πολιτιστικής δράσης της Δημοτικής Βιβλιοθήκης,  εκτός ωρολογίου προγράμματος, έχει τίτλο «Στο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

Δήμο Βύρωνα
Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού
papalois@dimosbyrona.gr 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑΤΑ Β΄
   -----

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : spoudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες    : Βάρλα  Ά. (Δ.Ε.)

: Κατσάνου Ζ. (Δ.Ε.)
: Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)

                             : Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)
Τηλέφωνο : 210-34.43.272 (Δ.Ε.)

: 210-34.43.314 (Δ.Ε.)
              : 210-34.42.933 (Ε.Α.Ε.)

: 210-34.42.212 (Ε.Ε.)
Fax : 210-34.43.390

Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

1. Διευθύνσεις  Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους
2. Σχολικές μονάδες Δ.Ε. της χώρας

(μέσω των Δ/νσεων Δ.Ε. της χώρας).
3. Σιβιτανίδειος Δημόσια Σχολή Τεχνών και 

Επαγγελμάτων
     info@sivitanidios.edu.gr

mailto:papalois@dimosbyrona.gr
mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:info@sivitanidios.edu.gr


2

βλέμμα του Μπάιρον». Επισημαίνεται ότι η συμμετοχή στον διαγωνισμό θα γίνει με την αποστολή ή 

την υποβολή κλειστών φακέλων στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου Βύρωνα (Καραολή και 

Δημητρίου 36-44, Βύρωνας 16233) με καταληκτική ημερομηνία την 1η Ιουλίου 2020.

Σημειώνεται ότι η έγκριση του διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2019-2020 δίνεται με τις 

ακόλουθες απαραίτητες προϋποθέσεις : 

1.  Η συμμετοχή των μαθητών/-τριών στο διαγωνισμό θα είναι προαιρετική υποβάλλοντας ο/η 

καθένας/καθεμία, στην περίπτωση που επιθυμεί να συμμετάσχει, χωριστά τη δική του/της 

ατομική συμμετοχή με την απαραίτητη γονική συναίνεση. 

2.  Είτε η διεξαγωγή του διαγωνισμού γίνεται εκτός ωρολογίου προγράμματος είτε γίνεται εντός, 

η προετοιμασία των μαθητών/-τριών για τη συμμετοχή τους θα πρέπει να μην επιβαρύνει τη 

διδασκαλία των επιμέρους γνωστικών αντικειμένων, αλλά αντίθετα να την εμπλουτίζει ή/και να 

την διευρύνει, σύμφωνα πάντα με τους στόχους που τίθενται στο Πρόγραμμα Σπουδών.

 3.  Η όλη διενέργεια του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, δημοσιοποίηση) θα υλοποιηθεί 

με ευθύνη των διοργανωτών, χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση των μαθητών/-τριών και 

σύμφωνα με τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των προσωπικών δεδομένων των 

συμμετεχόντων μαθητών/τριών και των πνευματικών δικαιωμάτων τους. 

4. Δεν θα διαφημίζονται άμεσα ή έμμεσα εμπορικά προϊόντα ή εμπορικές επιχειρήσεις, εντός 

του περιεχομένου του διαγωνισμού.

Για πληρέστερη ενημέρωσή σας επισυνάπτεται η προκήρυξη του Διαγωνισμού ενώ για 

περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι/ες μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα Πολιτισμού 

του Δήμου Βύρωνα στο τηλ. 210-7609342.

Συν : 1 ηλεκτρ. αρχείο (ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ)                                              Με εντολή Υφυπουργού

                                                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                                               
Εσωτερική Διανομή:                            ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ                           

1. Γραφείο Γενικής Γραμματέως κ. Γκίκα
2. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.         
3. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ., Τμήμα Α’       
4. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α΄
5. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Β’         
7. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων  

και  Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμήμα B΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-05-19T12:39:36+0000
	ANNA VARLA




